3.000,00 (Três mil reais), terão reajuste salarial nos moldes previstas no parágrafo primeiro
desta cláusula; àqueles colaboradores, cujo salário ultrapasse o valor de R$ 3.000,00 (Três mil
reais), receberão reajuste salarial, a partir de abril  de 2022, limitado ao importe R$ 227,70
(Duzentos e vinte e sete reais e setenta reais centavos), assim como, receberão abono salarial
no mesmo valor em relação ao período havido entre 01/05/2021 e 31/03/2022, nos mesmos
moldes previstos no parágrafo primeiro desta cláusula.

Parágrafo terceiro: O abono salarial de que trata esta cláusula em relação ao período havido

[...]

(quando  estas  ultrapassarem  o  limite  de  04  dias  de  faltas  justificadas),  suspensões
disciplinares, tampouco atrasos, estes a partir da segunda ocasião, terão direito a perceber, a
título de prêmio assiduidade, correspondente a uma cesta básica no valor de R$ 145,25 (cento
e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), disponibilizado por meio de crédito em
cartão alimentação e/ou refeição.

Parágrafo primeiro: Àqueles colaboradores que fizeram jus ao recebimento da premiação em
questão no período compreendido entre 01/05/2021 e 30/09/2021, receberão a diferença da